
Integrationsberatung – Asylberatung - Migrationsberatung 
General information and counselling on asylum and migration 
 
Büro 1 / Office 1: Rübezahlweg 4 
Öffnungszeiten: 
Mo – Di   08:00 – 14:30 Uhr 
Mi   08:00 – 11:30 Uhr 
Do   NUR mit Terminvereinbarung 
 

Klaus Hackenberg  Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Telefon   0831 5753 8571 
Mobil   0151 5233 3405 
Email   klaus.hackenberg@diakonie-allgaeu.de 
 

Stefanie Özkaya Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Telefon   0831 5753 8572 
Mobil   0151 1063 5753 
Email   stefanie.oezkaya@diakonie-allgaeu.de 
 

Büro 2 / Office 2: Freudental 1 
Öffnungszeiten:  
Mo – Do   09:00 – 12:00 und 13:00 – 16:00 Uhr 
Mo   nach Vereinbarung bis 18:00 Uhr 
Zentrale Rufnummer:  0831 9606 4293 
Zentrale E-Mail-Adresse: asylinkempten@diakonie-allgaeu.de 
 

Erika Tempfli   Flüchtlings- und Integrationsberatung 

Telefon   0831 9606 3188 
Mobil   0152 0933 3061 
Email   erika.tempfli@diakonie-allgaeu.de 
 

Celina Busch  Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Telefon   0831 9606 4292 
Mobil   0175 3483 071 
Email   celina.busch@diakonie-allgaeu.de 

 

Erdem Karahan Migrationsberatung 

Telefon   0831 9606 2603 
Mobil   0152 5796 4302 
Email   erdem.karahan@diakonie-allgaeu.de    
 
Dolmetscher-Pool Kempten 
 

Zentrale E-Mail-Adresse: dolmetscherpool@diakonie-allgaeu.de  
 

Nadja Stubenrauch Dolmetscherpool 

Telefon   0831 9606 4290 
Mobil   0172 9425 844 
Email   nadja.stubenrauch@diakonie-allgaeu.de 

 
Justyna Ndulue Dolmetscherpool 
Telefon   0831 9606 4290 
Mobil   0152 0933 3052 
Email   justyna.ndulue@diakonie-allgaeu.de 

 

Büro 3 / Office 3: Westendstraße 9 
 

WoFA – Wohnraum Für Alle  
Unterstützung bei der Wohnungssuche  
Zentrale E-Mail-Adresse und Terminvereinbarung: wofa@diakonie-allgaeu.de  
 

Sabine Lurz Bianco  WoFA 
Mobil   0151 6106 5287 
Email   sabine.lurz-bianco@diakonie-allgaeu.de 
 

Vera Sauter  WoFA  
Mobil   0151 6132 6466 
Email   vera.sauter@diakonie-allgaeu.de 
 

TAFF 
Kontakt- und Koordinationsstelle für therapeutische Angebote für 
Flüchtlinge - Counselling and contacts for therapy opportunities 
 

Sira Pelosini  TAFF    

Mobil   0152 5796 4298 
Email   sira.pelosini@diakonie-allgaeu.de 
 

Lorenia García-Bauer TAFF 

Mobil   0151 1019 2209 
Email   lorenia.garcia-bauer@diakonie-allgaeu.de 
 

 
 
 
Psychiatrische Notfälle  
psychiatric emergency 
 
BKH Kempten Ambulanzsekretariat: 
Mo – Do  09:00 – 16:00 Uhr 
Fr   09:00 – 12:00 Uhr 
Telefon  0831 54026 2850  
 
Außerhalb dieser Zeiten sind in dringenden 
Fällen die diensthabenden Ärztinnen und 
Ärzte erreichbar: 
Tel.    0831 54026 2600 

FAITH – Internationale Trauma-Ersthilfe 
kostenlose online in Ihrer Muttersprache: 
www.arrivalaid.org/faith 
  
Ärtz:innen- oder 
Psychotherapeut:innen-Suche  
unterteilt nach Geschlecht in Ihrer Region: 
 

https://dienste.kvb.de/arztsuche/app/suchkr
iterienAendern.htm?neu=true 
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Stand: 24.07.2023 

 

 
Wichtige Adressen - Important contacts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Amt für Integration 
(Integration Office, 
Social Welfare Office) 
 

Gerberstraße 2, EG 
87435 Kempten 
Tel: 0831 115 
 

Mo    
8.00 - 12.00 Uhr 
14.30 - 17.30 Uhr 
Di, Do, Fr  
08:00 - 12:00 Uhr 
Mi 
12.00 - 13.00 Uhr 

Ausländeramt (Immigration 
Office) 
 

Rathausplatz 22, EG 
87435 Kempten 
Tel: 0831 115 
 

Jobcenter Kempten 
 

Keselstraße. 14a 
87435 Kempten 
Tel: 0831 51290 12 

Mo    
8.00 - 12.00 Uhr 
14.00 - 17.00 Uhr 
Di, Mi, Do, Fr  
08:00 - 12:00 Uhr 


